
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane – Gestione giuridica selezioni pta e dirigenti e formazione 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.669-583-185 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 
DIRIGENTE DI II FASCIA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO AREA 
APPALTI, ACQUISTI ED EDILIZIA PRESSO L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BERGAMO 
(D.D.G. Rep. n. 83/2021 del 14.06.2021 - pubblicato in G.U. n. 47 del 15.06.2021) – 
Nomina commissione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 693; 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 
VISTO  il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTA la Legge 23.11.2012, n. 215 contenente disposizioni in materia di pari opportunità nella 

composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni; 
PREMESSO CHE con proprio decreto rep. n. 83/2021 del 14.06.2021 pubblicato in G.U. n. 47 del 

15.06.2021, è stato bandito un concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 
reclutamento di n. 1 Dirigente di II fascia a tempo indeterminato e a tempo pieno per la 
costituenda Area appalti, acquisti ed edilizia dell’Università degli studi di Bergamo; 

VISTO  l’art. 6 del bando di selezione che stabilisce che la Commissione giudicatrice è 
nominata dal Direttore Generale ed è composta da tre esperti, di cui uno con funzioni 
di Presidente, da individuare tra soggetti di qualificazione ed esperienze appropriate 
quali professori e ricercatori universitari, dirigenti pubblici e privati, esperti di selezione 
di personale per la copertura di posizioni dirigenziali; le funzioni di segretario sono 
svolte da personale appartenente ad una categoria non inferiore alla C; 

DATO ATTO CHE il 15.07.2021 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione; 
ACQUISITE  agli atti, le autorizzazioni allo svolgimento dell’incarico e le dichiarazioni in ordine 

all’assenza di motivi ostativi alla nomina ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 35 
comma 3 lett. e) e 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 citato; 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere alla nomina della Commissione nell’ambito della 
procedura in oggetto; 

RICHIAMATO  l’art. 6 del bando citato, ai sensi del quale la Commissione potrà fare ricorso all’utilizzo 
di strumenti informatici e digitali, previa adozione di specifiche misure operative, fino 
a completamento dei lavori di competenza; in particolare, il collegio ove svolga i propri 
lavori in modalità telematica, dovrà garantire la sicurezza e la tracciabilità delle 
comunicazioni; 

VISTI  i provvedimenti legislativi e regolamentari attualmente vigenti disposti dal Governo a 
seguito della dichiarazione dello stato di emergenza sanitaria in corso, finalizzati 
all’adozione di misure di contenimento del virus COVID-19; 

ATTESO CHE nell’ambito dei lavori di competenza e durante lo svolgimento delle prove concorsuali 
previste dal bando la Commissione avrà cura di vigilare sul rispetto delle disposizioni 
vigenti in materia di contenimento della diffusione del COVID-19 quali il distanziamento 
sociale e il divieto di assembramento; 

ATTESO CHE  altresì che la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme 
in materia di incompatibilità e conflitto di interessi; 

DECRETA 

 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane – Gestione giuridica selezioni pta e dirigenti e formazione 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.669-583-185 

 

Art. 1 

    È nominata la seguente commissione nell’ambito del concorso pubblico in oggetto: 
 
Presidente  Dott. Vincenzo Tedesco – Direttore Generale dell’Università di Camerino; 
Membro  Dott. Alberto Domenicali – Direttore Generale dell’Università IUAV di Venezia; 
Membro  Dott.ssa Maria Raffaella Ingrosso – Dirigente Area Biblioteche presso 

l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 
Segretario  Dott.ssa Fausta Schiavini – cat. D – in servizio presso Presidio di Economia di 

questo Ateneo. 
 
 
Come specificato in premessa, la Commissione è autorizzata a riunirsi utilizzando strumenti 

telematici di lavoro collegiale, garantendo la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni.  
La Commissione nell’ambito dei lavori di competenza e durante lo svolgimento delle prove 

concorsuali previste dal bando avrà cura di vigilare sul rispetto delle disposizioni vigenti in materia di 
contenimento della diffusione del COVID-19 quali il distanziamento sociale e il divieto di 
assembramento. 

Art. 2 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, sarà pubblicato 
all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo nella sezione Bandi e concorsi e inviato alla Consigliera di 
parità entro i termini di cui all’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

 
 

                       IL DIRETTORE GENERALE 
                                   (Dott.ssa Michela Pilot)  

         Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 


		2021-07-16T13:26:16+0200
	IT
	Michela Pilot




